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 امکان مشاهده 
 پرونده صادراتی 
درسامانه جامع تجارت

صادرکنندگان می توانند از این پس اطلاعات مربوط به 

وضعیت تعهدات ارزی و ارز حاصل از بازگشت صادرات 

خود را در بخشی که با همکاری بانک مرکزی و وزارت 

صمت در سامانه جامع تجارت اضافه شده است، 

مشاهده کنند. بر اساس اعلام معاونت فناوری های 

نوین بانک مرکزی، این بخش شامل تا زه ترین اطلاعاتی 

است که با استفاده از داده های اطلاعاتی گمرک 

جمهوری اسلامی ایران و سامانه های ارزی بانک مرکزی 

فراهم شده و در پایان هر روز کاری بارگذاری می شود 

که با مراجعه به آن، صادرکنندگان می توانند به طور 

دقیق آخرین وضعیت تعهد صادراتی و ایفای تعهدات 

ارزی خود را تا  پایان روز کاری قبل مشاهده کنند.
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با کمک فعالان اقتصادی کرمان؛

51 دستگاه سرمایشی به 
»بیمارستان افضلی پور« 

اهدا شد
فعالان اقتصادی استان کرمان با محوریت اتاق 
بازرگانی کرمان در ادامه انجام مسئولیت های اجتماعی 
خود و کمک به جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، 
51 دستگاه کولر آبی و اسپلیت به ارزش 5 میلیارد 
ریال به بیمارستان افضلی پور اهدا کردند. فعالان 
اقتصادی با آغاز بیماری کرونا در کنار سایر فعالیت 
های اجتماعی خود، اقدام به تهیه وسایل و تجهیزات 
مورد نیاز بیمارستان ها کرده اند که به تازگی و با توجه 
به گرمای شدید و شرایط ایجاد شده در بیمارستان 
افضلی پور، چندین دستگاه کولر آبی و اسپلیت تهیه 
و به بیمارستان اهدا شد. در این اقدام ارزشمند سه 
دستگاه اسپلیت 48 هزار و 10 دستگاه اسپلیت 24 
هزار و 18 دستگاه کولر آبی 5 هزار و 20 دستگاه کولر 
آبی دو هزار و 800  برای بخش های اورژانس، کرونا، 
آنکولوژی و آی سی یو اطفال، عفونی، رادیولوژی، پیوند 
مغز و استخوان، کلینیک، آزمایشگاه، اکو، مامایی و 
زنان تهیه شده است. به گزارش روابط عمومی اتاق 
کرمان،رئیس بیمارستان افضلی پور کرمان ضمن 
قدردانی از کمک های فعالان اقتصادی از ابتدای شیوع 
کرونا تاکنون گفت: مناسب سازی سیستم سرمایشی 
بیمارستان افضلی پور با هدف ارائه بهتر خدمات به 
بیماران و افزایش رضایتمندی شهروندان انجام شده 
که علاوه بر افزایش رفاه بیماران، مانع از گرمازدگی 
آنها نیز می شود. محمدحسین مهرالحسینی افزود: 
دستگاه های کولر آبی برای بخش هایی که بیماران 
بستری شده اند به کار گرفته می شود و از اسپلیت 
ها برای بخش هایی مانند رادیولوژی ها، آزمایشگاهها 
و بخش هایی که گرما و رطوبت به سیستم های آنها 

آسیب وارد می کند استفاده خواهد شد.

 کرمانی ها پیشگام در ایفای تعهدات ارزی 
نسبت به تعهد صادراتی 

جغرافیای رفع تعهد ارزی 
صادرکنندگان

آخرین آمار اعلام شده از  سوی رئیس سازمان توسعه 
تجارت بیانگر ایفای 58 درصدی تعهدات ارزی واحدهای 
تولیدی است. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه 
تجارت ایران، »حمید زادبوم« با اشاره به پایین بودن 
میانگین ایفای تعهدات ارزی تعداد زیاد صادرکنندگان 
فاقد کارت بازرگانی ادامه داد: با وجود ناچیز بودن میزان 
تعهدات و با توجه به عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل 
از صادرات توسط این گروه از صادرکنندگان، میانگین 
ایفای تعهدات  این گروه کمتر از یک درصد است که 
این رقم، میانگین کل را هم تحت الشعاع قرار داده 
است. همچنین دبیر کمیته اقدام ارزی با اشاره به آمار 
ایفای تعهدات ارزی نیز گفته است: براساس آخرین 
اطلاعات و آمار موجود، استان های بوشهر، کرمان 
و اصفهان، بیشترین نسبت ایفای تعهدات ارزی را 
نسبت به تعهدات صادراتی داشته اند. به گزارش 
سازمان توسعه تجارت ایران، احسان قمری عنوان کرد: 
صادرکنندگان استان بوشهر، ۹۶ درصد تعهدات ارزی 
خود را ایفا کرده و مقام اول را در سطح کشور به خود 
اختصاص داده اند. پس از استان بوشهر استان های 
کرمان با 8۹ درصد و اصفهان با 88 درصد بیشترین 
نسبت ایفای تعهدات ارزی را داشته اند که بیانگر تلاش 
و همکاری صادرکنندگان استان های فوق الذکر در اجرای 
مصوبات و مقررات مربوط به ایفای تعهدات ارزی است. 
به گفته قمری استان های قزوین، خراسان شمالی، 
تهران، مرکزی، یزد، خوزستان، فارس و سمنان نیز در 
رتبه های بعدی از نظر بالا بودن نسبت ایفای تعهدات 
ارزی قرار دارند.  مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی 
سازمان توسعه تجارت ایران  همچنین اظهار کرده است: 
صادرکنندگان 15 استان کشور، تا  پایان فروردین ماه 
سال جاری بیش از ۶0درصد تعهدات ارزی خود را ایفا 
کرده اند که این امیدواری وجود دارد با تمهیدات درنظر 
گرفته شده، تعداد استان های واجد بیش از ۶0 درصد 

نسبت ایفای تعهدات ارزی، افزایش یابد.

تعویض خودروهای کارکرده با نو؛

مزیت های اصلی طرح 
جایگزینی محصولات 

»مدیران خودرو«
اخیرا شرکت »مدیران خودرو« طرح تعویض خودروهای 
کارکرده با نو خود را با جدیت و مشارکت شرکت ایرانیان 
خودرو از سر گرفته است. این طرح را می توان در میان 
خودروسازان کشور طرحی خاص و منحصر به فرد در 
شرایط فعلی نامید. از مزیت های مهم این طرح می توان 
به تقویت بازار دست دوم محصولات مدیران خودرو 
اشاره کرد، در اصل در این طرح با حضور نماینده 
رسمی دادگستری قیمت عادلانه ای روی خودروهای 
کارکرده مدل سال ۹0 و به بعد وضع می شود، و مبلغ 
خریداری شده می تواند نسبت به انتخاب محصول 
جدید این برند به عنوان پیش پرداخت یا بخشی از 
آن در نظر گرفته شود. از سوی دیگر در این طرح 
خودروهای دست دوم اورهال شده و گارانتی جدید 
تحت نام گارانتی پلاس دریافت می کنند و قطعات 
اصلی و لازم  برای آنها با اطمینان خاطر فراهم می شود.

گام هایی بلند در مسیر توسعه و بهره وری؛

فصلی نو در فعالیت های 
هلدینگ »راهیان سهام«

به دنبال اراده ایجادشده در هلدینگ سرمایه گذاری 
مس سرچشمه، با هدف گسترش فعالیت ها، حضور 
در بازارهای جدید، پایش فعالیت شرکت ها برای 
رسیدن به جایگاه واقعی سهام هلدینگ و توجه 
به دانش روزآمد و ارتقای توان اجرایی و عملیاتی 
شرکت ها، هلدینگ معدنی و ساختمانی راهیان سهام 
نیز همچون دیگر شرکت های مجموعه سرمایه گذاری 
مس سرچشمه، با شناسایی موانع موجود در مسیر 
بلند در  برای گام های  بهره وری بهینه،  توسعه و 

سال های پیش رو مهیا می شود.
گفتنی است که شرکت های آریا ناران، نوآوران مس، 
مدوار و عمران گستران، از شرکت های زیرمجموعه 
هلدینگ راهیان سهام از ظرفیت بسیار بالایی در 
زمینه  کاری خود برخوردارند و می توانند با حرکت 
در مسیر خط مشی جدید هلدینگ سرمایه گذاری 
مس سرچشمه، با بالفعل شدن ظرفیت های این 
مجموعه شاهد افزایش بهره وری و سودآوری این 
هلدینگ باشند. از همین رو در سال 1400 هلدینگ 
راهیان سهام و شرکت های زیرمجموعه آن رشد 

چشمگیری در سودآوری خواهند داشت.

مجمع عمومی سالیانه شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه گل گهر برگزار شد

رشد سه برابری سود خالص 
شرکت در سال ۹۹

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سرمایه گذاری و 
توسعه گل گهر با حضور سهامداران این شرکت برگزار 
شد. در ابتدای نشست مجمع عمومی،مدیرعامل 

شرکت، گزارشی از عملکرد سال مالی ۹۹ ارائه داد.
مهندس رامین سارنگ در این رابطه گفت: سود 
خالص شرکت در سال ۹۹ نسبت به سال ۹8 بیش از 
سه برابر رشد داشته است. همچنین کسب رتبه اول 
صادر کننده نمونه در سال ۹۹، کسب عنوان شرکت 
برتر از نظر رشد سریع، کسب رتبه اول از نظر بهره وری 
کل در گروه فلزات اساسی از جمله افتخارات شرکت 

در سال گذشته بوده است.
وی ادامه داد: رشد بیش از 114 درصدی در عملیات 
بازرگانی در سال ۹۹، ایجاد بازدهی ۶1 درصدی بیشتر 
از متوسط بازدهی سرمایه در سرمایه گذاری در سهام 
شرکت های بورسی؛ اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
جهت قانونمند کردن نظام پرداخت پرسنلی؛ دریافت 
گزارش حسابرسی و بازرس قانونی مقبول از جمله 

اقدامات مهم شرکت در سال های اخیر می باشد.
گفتنی است در جلسه مجمع عمومی، میزان سرمایه 
شرکت از مبلغ 15 هزار میلیارد ریال به ۳۷ هزار 
میلیارد ریال ، حدود 14۷ درصد افزایش یافت و در 
پایان سهامداران ضمن تصویب صورت های مالی 
1۳۹۹ از زحمات مدیر عامل و اعضای هیأت مدیره 

تقدیر کردند.

با استقبال خریداران از انتشار1۵00میلیارد ریال 
اوراق،انجام شد

تامین مالی موفق »ماهان 
سیرجان« از بورس کالا

شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان 
برای تامین سرمایه در گردش، اقدام به انتشار اوراق 
سلف موازی استاندارد معادل ۳50هزار تن کلوخه 
بورس  ریال در  به ارزش 1500میلیارد  سنگ آهن 
کالای ایران کرد که این اوراق با استقبال خریداران 

به فروش رفت.
شرکت توسعه فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان 
که در نماد »عسیرجان« اقدام به انتشار اوراق 
گواهی سلف کرده بود، موفق شد تعداد یک میلیون 
و 250هزار قرارداد را با قیمت یک میلیون و 200هزار 
ریال در هر قرارداد صد کیلوگرمی به فروش برساند 
که عرضه اولیه این اوراق از طریق شرکت کارگزاری 
تامین سرمایه نوین انجام شد. معاملات ثانویه اوراق 
مذکور از روز سه شنبه 11 خرداد جاری تا 10 خرداد 1401 
ادامه خواهد داشت. این گزارش حاکی است مهدی 
بهرامی مدیرعامل شرکت توسعه فرآوری صنایع و 
معادن ماهان سیرجان، اردیبهشت گذشته از انتشار 
اوراق مذکور برای تامین مالی شرکت خبر داده بود. 
شرکت فرآوری صنایع و معادن ماهان سیرجان یکی 
از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ ماهان و بازوی 
اجرایی آن در بخش معدن است که در حال حاضر 
عملیات استخراج و فروش سنگ آهن از توده معدنی 

شماره  5 گل گهر سیرجان را برعهده دارد.

ضرورت کشف پهنه های جدید؛ 

 لزوم اقدام سریع سیاست گذار 
برای رفع کمبود سنگ آهن

همایون دارابی/ سپهر سعادت
ایران در حالی در بین کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد جهان 
قرار دارد که بر برنامه تولید فولاد به میزان 55 میلیون تن تا سال 

1404 پافشاری می کند.
با توجه به رشد تولید فولاد کشور در دهه ۹0 )سه برابر شدن 
تولید در 10 سال اخیر( می توان نتیجه گرفت که صنعت فولاد در 
این سال ها نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده و سرمایه گذاری 

قابل توجهی در آن صورت گرفته است.
این در حالی است که رشد تولید سنگ آهن به عنوان ماده اولیه 
فولادسازی و میزان سرمایه گذاری در این صنعت برای کشف 
پهنه های بیشتر به هیچ عنوان متناسب با صنعت فولادسازی نبوده 
و نیست، به طوری که در سال های اخیر همواره کمبود سنگ آهن 
و آهن اسفنجی از طرفی و از سوی دیگر ممنوعیت صادرات آن و 

سهمیه بندی برای واحدهای تولید را شاهد بودیم.
دلیل ناهمگونی و عدم سرمایه گذاری در این بخش را می توان 
اشتباه سیاست گذار مبنی بر عدم آزادسازی قیمت های زنجیره 
فولاد دانست که رانت تامین مواد اولیه ارزان را به شرکت های 
فولادساز تزریق کرده و موجب شده تا طرح های فولادسازی همواره 
از طرح های تولید سنگ آهن یا کنسانتره جذاب تر شوند و این 

زنجیره به سمت تولید بیشتر فولاد توسعه یابد.

  ماجرای رشد قیمت سنگ آهن  
در 2 سال اخیر میلادی ابتدا با شکسته شدن سد سنگ باطله 
شرکت واله و سپس به دلیل اختلاف چین و استرالیا که منجر 
به عدم واردات چین از استرالیا شد، رشد چشم گیر در قیمت 
سنگ آهن و رسیدن به سقف های قیمتی جدید رخ داد. علاوه 
بر این بحران کرونا نیز منجر به تعطیلی معادن و کاهش نیروی 
کار تولیدکنندگان بزرگ دنیا شد که این امر نیز به کمبود عرضه 

سنگ آهن دامن زد.
البته رشد اخیر به همراه ارزان تر بودن قیمت شمش صادراتی 
ایران نسبت به قیمت های CIS به دلیل تحریم ها، موجب شده 
نرخ مصوب فروش محصولات زنجیره سنگ آهن )ضریبی از قیمت 
میانگین ۳ ماهه شمش صادراتی فولاد خوزستان( با نرخ های 
جهانی فاصله معناداری پیدا کند و در مقابل اختلاف قیمت 
حاشیه سود شرکت های فولادی را بهبود ببخشد. البته با توجه 
به کمبود سنگ آهن تولیدی و رو به اتمام بودن ذخایر معادن 
فعلی و افزایش نیاز کشور به این ماده معدنی، به نظر می رسد 
به زودی وزارت صمت اقدامی برای بهبود سرمایه گذاری و کشف 
پهنه های جدید انجام دهد. این اقدام ممکن است آزادسازی یا 
افزایش ضرایب موجود یا الزام فولادسازان به اختصاص بخشی 

از درآمد به کشف پهنه های جدید باشد.
طبق مصوبه وزارت  صمت قیمت کنسانتره سنگ آهن در داخل 
برابر با 1۶درصد قیمت شمش صادراتی فولاد خوزستان، گندله 

سنگ آهن 2۳درصد و آهن اسفنجی 50 درصد تعیین شده است. 
با قیمت سنگ آهن فعلی این نسبت به ۳0 تا ۳2 درصد شمش 
رسیده و قیمت سایر محصولات نیز به همین نسبت بیشتر 
از کنسانتره است که اختلاف بسیار معناداری با نسبت های 

یادشده دارد.

 بررسی صورت های مالی سنگ آهنی های بورسی  
بررسی سودآوری شرکت های معدنی تولیدکننده سنگ آهن 
حاضر در بورس اوراق بهادار نشان از رشد تولید سنگ آهن در 
شرکت های چادرملو، گل گهر، اپال پارسیان سنگان و صبا نور در 

سال های ۹8 و ۹۹ دارد.
در این  باره دو سناریو مطابق جدول برای سال 1400 و 1401 برای 

فروش شرکت های سنگ آهنی بورسی وجود دارد. )قیمت فرض 
شده در صورت های مالی این شرکت ها برای دلار معادل 22 هزار 
تومان برای سال 1400 و 2۳ هزار تومان برای سال 1401 مدنظر 

قرارگرفته است.(
همان طور که دیده می شود اختلاف قابل توجهی بین دو سناریو 
وجود دارد. نیاز به سنگ آهن و کشف پهنه های جدید در مقطع 
فعلی بیش از هر زمان دیگری وجود دارد. ضمن اینکه با توجه 
به قیمت های جهانی به دلیل کمبود و منع صادرات سنگ آهن، 
تولیدکنندگان کشور از فرصت به وجود آمده برای صادرات محروم 
هستند؛ فرصتی که ممکن است در آینده وجود نداشته باشد. از 
این رو انتظار بر این است که سیاستگذار هرچه سریع تر اقدامی 

موثر در راستای حل این مشکل انجام دهد.

با ابلاغ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، راه اندازی شد

کمیته پایش طرح های صنعتی در شهرک های صنعتی استان ها
با ابلاغ معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت،کمیته پایش طرح های 
صنعتی در شرکت شهرک های صنعتی استان ها تشکیل و راه 
اندازی شد.علی رسولیان با توجه به اهمیت راه اندازی طرح های 
مستقر در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با صدور ابلاغیه ای 
شرکت شهرک های صنعتی استان ها را مکلف کرد نسبت به 
تشکیل کمیته پایش طرح های صنعتی به ریاست مدیرعامل 
و عضویت معاونان برنامه  ریزی و صنایع کوچک و مدیران امور 
حقوقی و قراردادها، امور مالی، آمار و فناوری اطلاعات و کارشناس 

طرح ها اقدام نمایند.
وی در این ابلاغیه از شرکت شهرک های صنعتی استان ها خواسته 
است با تشکیل تیم هایی در سه محور، حداکثر ظرف مدت یک 
 MIS ماه نسبت به به روزرسانی اطلاعات طرح ها در سامانه

اقدام نمایند.
در محور اول، تیم های اجرایی وظیفه دارند با مراجعه حضوری 
به محل اجرای تمامی طرح ها، آخرین وضعیت آن ها را از نظر 
مشخصات طرح، پیشرفت فیزیکی، اقدامات انجام شده، 
مشکلات احتمالی موجود و درخواست های مربوطه را تکمیل و 
ارائه نمایند. بدیهی است هر استان بر اساس تعداد طرح ها و 
شهرک ها و نواحی صنعتی خود می تواند تیم های چندگانه ای برای 
این کار تشکیل دهد. در محور دوم، تیم های بررسی پس از ارائه 
وضعیت طرح از طریق تیم های اجرایی، نسبت به مطابقت آن با 
آخرین وضعیت طرح در پرونده اقدام نموده و ضمن تکمیل پرونده 

نسبت به رفع تناقضات و به روز رسانی پرونده اقدام می کنند.
در محور سوم نیز تیم داده پرداز وظیفه ورود اطلاعات به سامانه 

MIS بر اساس آخرین وضعیت اعلامی و به روز رسانی سامانه را 
برعهده خواهد داشت. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران اولویت به کارگیری 
افراد در تشکیل تیم ها را با کارکنان داخل شرکت و مدیران و 
کارشناسان شهرک ها و نواحی صنعتی و در صورت لزوم با بهره 
گیری از مجموعه های جهادی همچون بسیج مهندسان عنوان 
کرد. رسولیان در بخش دیگر این ابلاغیه متذکر شده است: در 
حین بررسی طرح ها، تیم ها وظیفه دارند درخصوص طرح هایی که 
در سطح نصب ماشین آلات و یا نصب سوله می باشند، برنامه 
زمان بندی برای بهره برداری طرح را اخذ نمایند. همچنین باید 
درخواست های سرمایه گذاران طرح ها و اقدامات مورد نیاز برای 

بهره برداری از طرح ها اخذ و در برگه مربوطه درج شود.

معاون بازرگانی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر، تشریح کرد؛

تجربه موفق فروش ۲۰ هزار تن آهن اسفنجی در بورس کالا

در روزهای گذشته 20 هزار تن آهن اسفنجی شرکت توسعه آهن 
و فولاد گل گهر برای نخستین بار در بورس کالای ایران مورد 
معامله قرار گرفت .در گفت و گو با معاون بازرگانی این شرکت به 
بررسی نخستین تجربه فروش در بورس، معاملات آهن اسفنجی 
به شیوه قبلی، چرایی ورود کل زنجیره فولاد به بورس و همچنین 

روند پذیرش این شرکت پرداخته ایم.
به گفته رضا تربتی، پذیرش شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
در بورس کالا در روندی سهل و سریع و ظرف چند روز رقم خورد 
که نشان دهنده زیرساخت های مناسب بورس کالا برای پذیرش 

و ورود شرکت های بیشتر است.
تربتی، معاون بازرگانی توسعه آهن و فولاد گل گهر گفت: پس 
از ابلاغ شیوه نامه ساماندهی و تنظیم بازار زنجیره فولاد از سوی 

وزارت صمت، شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر مترصد اولین 
فرصت برای پذیرش، عرضه و کشف قیمت از طریق بورس کالا 

بود که خوشبختانه عملیاتی شد.
وی با بیان اینکه توسعه آهن و فولاد گل گهر به شدت از کشف 
قیمت واقعی زنجیره فولاد در بورس کالا استقبال می کند، افزود: 
به عقیده بنده بازار از طریق مکانیزم عرضه و تقاضا بهتر از هر 
سازوکار دیگری اداره شده و می تواند بهای هر کالایی را تشخیص 
داده و کشف نماید در این میان عرضه روز گذشته 20 هزار تن 
آهن اسفنجی در بورس کالا با استقبال خوبی همراه شد و کل آن 
با قیمت 85هزار ریال به ازای هر کیلوگرم مورد معامله قرار گرفت.

تربتی اظهار داشت: بهای پایه تعیین شده برای آهن اسفنجی 
شامل هزینه تمام شده تولید آهن اسفنجی با احتساب ارزش 

افزوده مورد انتظار و در حد معقول بود.

لزوم ورود همه زنجیره به بورس کالا  
وی ادامه داد: امیدواریم تمام تولیدکنندگان و در تمامی بخش 
های زنجیره به بورس کالا ورود پیدا کنند تا یک شفافیت مناسب 

در روند مبادلات کالایی به خصوص در حوزه فولاد شکل گیرد.
معاون بازرگانی توسعه آهن و فولاد گل گهر در ادامه به مشکل 
خرید گندله به عنوان ماده اولیه این شرکت اشاره کرد و گفت: 
یکی از ایرادات موجود در خرید ماده اولیه این است که کماکان 
نرخ های کدال و به صورت علی الحساب برای گندله در خارج 
از بورس محاسبه می شود که این موضوع نیز در صورت ورود 
هماهنگ و همزمان کل زنجیره فولاد به بورس کالا برطرف می 
شود که انتظار ما این است با سیاست های وزارت صمت، این 

مهم به زودی برای همه رقم بخورد.
به گفته تربتی، عرضه و خرید کل زنجیره فولاد در بورس کالا به 
شفاف سازی بازار کمک کرده و سبب می شود مصرف کننده 
نهایی با اطمینان خاطر بیشتری محصول خود را خریداری کند. 

علاوه بر این موجب حذف دلالان و واسطه ها و از بین رفتن بازار 
سیاه می شود و این عوامل به قرار گرفتن اقتصاد کشور روی ریل 

توسعه کمک می کند.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود یادآور شد: انتظار و تصور 
این است که تا پایان سال بسیاری از شرکت های زنجیره بالادست 
و پایین دست فولاد معاملات در بستر بورس کالا را به معاملات 
توافقی، مذاکره و چانه زنی ترجیح دهند و درصورت رقم خوردن 
این اتفاق شاهد اتفاقات خوشایندی در حوزه فولاد خواهیم بود.

معاملات آهن اسفنجی قبل از ورود به بورس
تربتی به روند معاملات آهن اسفنجی تا پیش از ورود به بورس 
کالا نیز اشاره داشت و گفت: تا پایان سال ۹۹ در فروش ها بر 
اساس ضرایب قیمتی که از سوی وزارت صمت ابلاغ می شد 
عمل می کردیم. براساس این ابلاغیه ضریب فروش کنسانتره 
1۶ درصد، گندله 2۳.5 درصد و آهن اسفنجی 50 درصد شمش 
فولاد خوزستان به صورت فصلی در کدال لحاظ می شد و نحوه 
فروش هم براساس سهمیه بندی بود که آن نیز از طرف وزارت 
صمت ابلاغ می شد؛ این روند، عمدتا شرکت های بزرگ همچون 
فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و فولاد خوزستان و سایر شرکت ها 

را در بر می گرفت.

پذیرش سریع و آسان در بورس کالا  
وی در خاتمه به همکاری بورس کالا برای پذیرش سهل و سریع 
شرکت ها اشاره داشت و گفت: وقتی بر ورود شرکت های 
تولیدکننده زنجیره فولاد در بورس کالا تاکید می شود یک رویداد 
مثبت این است که زیرساخت های بورس کالا برای پذیرایی از 
شمار زیادی شرکت فراهم است به گونه ای پذیرش شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر در بورس کالا در روندی عالی و طی چند روز 
رقم خورد که نشان دهنده فراهم بودن زیرساخت های بورس کالا 

برای پذیرش و ورود شرکت هاست.


